
A.G.C. 05 - Ecologia, Tutela dell'Ambiente, Disinquinamento, Protezione Civile - Settore Tutela 
dell'Ambiente, Disinquinamento - Decreto dirigenziale n. 485 del 25 maggio 2009 –  POR Campania 
2000 /2006 - Misura 1.5 - P.I. Portualità Turistica - Intervento I001SMA "Completamento approdo 
turistico - escavazione nell' imboccatura del porto" - Comune di S. Marina (SA) - Annullamento e 
riproposizione  DD n° 150 del 06.03.2009. 

 
 

PREMESSO  
 
CHE con D.D. n. 1160 del 19/12/2006 del Dirigente del Settore Tutela Ambiente, Responsabile della Mi-
sura 1.5, è stato ammesso a finanziamento l’intervento in oggetto ed approvato il quadro eco-
nomico post gara per l’importo complessivo di € 162.032,84 (Euro centosessantaduemilatrenta-
due/84), I.V.A. inclusa, a favore del Comune di S. Marina; 
 
CHE con D.D. n. 612 del 05/07/2007 del Dirigente del Settore Tutela Ambiente, Responsabile della Mi-
sura 1.5,  è stata disposta la liquidazione del 1° acconto di € 81.016,42, pari al 50% del costo post gara 
dell’intervento, ai sensi del previgente Disciplinare approvato con Delibera di G.R. n. 663/05; 
 
CHE con D.D. n. 314 del 13/05/2008 del Dirigente del Settore Tutela Ambiente, Responsabile della Mi-
sura 1.5,  è stata disposta la liquidazione del 2° acconto di € 16.203,28, pari al 10% del costo post gara 
dell’intervento, ai sensi del vigente Disciplinare approvato con Delibera di G.R. n. 1340/07;  
 
CHE il Comune di S. Marina, con note prot. n. 2406 del 29/02/2008 e n. 2812 del 12/03/2008, ha comu-
nicato che i lavori erano stati ultimati e collaudati ed ha trasmesso il certificato di collaudo e la documen-
tazione attestante le spese sostenute, pari a circa il 45% del costo dell’intervento; 
 
CHE il Comune di S. Marina, con nota prot. n. 9774 del 14/10/2008, ha chiesto la liquidazione del  3°  
acconto e del saldo, pari al 40% del costo post gara; 
 
CHE con DD n. 1240 del 18/11/2008 è stata disposta la liquidazione del citato acconto, a valere 
sull’impegno n. 2397/04, non erogato dalla Tesoreria Regionale entro il 31/12/2008 per  motivazioni con-
nesse al rispetto del Patto di Stabilità Interno; 
 
CHE l’A.G.C. 08, con nota prot. n° 68359 del 27.01.2009, ha disposto la restituzione dei decreti non li-
quidati entro il 31.12.2008 e i cui impegni di spesa sono, a decorrere dal 01.01.2009, soggetti a peren-
zione contabile ai sensi dell’art. 42 della L.R. n° 7 del 30.04.2002; 
 
CHE a seguito della nota di cui sopra si è reso necessario l’annullamento del citato DD di liquidazione  
n° 1240 del 18.11.2008 e la riproposizione dello stesso a valere sul cap. 939 del bilancio 2009; 
 
RILEVATO 
 
CHE a quanto sopra si è provveduto con DD 150 del 06.03.2009; 
 
CHE il succitato DD n° 150/09 è errato nel contenuto; 
 
RITENUTO alla stregua di quanto precede di: 

1) dover annullare il citato decreto DD n° 150 del 06.03.2009, provvedendo col presente decreto al-
la sua riproposizione;  

 
2) autorizzare il prelevamento della somma complessiva di € 64.813,14, dal fondo di riserva di cui 

all’art. 28, comma 1, lett. a) della L.R. n° 7/2002 - capitolo 126 (U.P.B. 7.28.64) e la sua reiscri-
zione nel cap. 939 della spesa (U.P.B. 6.23.52) del bilancio 2009 sia in termini di competenza 
che di cassa, trattandosi di fondi perenti di parte capitale – codice gestionale n.2630; 

3) autorizzare l’impegno sul cap. 939 del bilancio 2009 (“Reiscrizione per pagamento fondi POR 
2000/2006 caduti in perenzione amministrativa ai sensi dell’art. 42 L.R. n° 7/2002 - parte capita-

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 37 del 15 giugno 2009 Atti della RegionePARTE I



le”) della detta somma di € 64.813,14, reclamata dal creditore; 
4) autorizzare la liquidazione in favore del Comune di Santa Marina (SA), in qualità di B.F., della 

somma di € 64.813,14, a titolo di 3° acconto e saldo, sul contributo ammesso a finanziamento, 
salvo conguaglio finale, per l’emissione di apposito titolo di pagamento a cura del Settore Gestio-
ne Amministrativa delle Entrate e della  Spesa, mediante accredito c/c n° 105856 presso la Ban-
ca di Credito Cooperativo di Buonabitacolo, Filiale di Sanza – IBAN IT 42 Y 08409 88650 
000000105856 intestato al Comune di S. Marina (SA)  

 
 

VISTI 
- il POR Campania 2000/2006 ed il Complemento di Programmazione; 
- la D.G.R. n. 1340/07; 
- la DGR n° 1011/2006; 
- le LL.RR. nn. 1 e 2 del 19.01.2009; 
- gli artt. 28 e 42 della L.R. n. 7 del 30.04.2002; 
- la DGR n. 116 del 31/01/2009; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Team di Misura 1.5; 

 
DECRETA 

 
per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, di:  
• annullare il decreto DD n° 150 del 06.03.2009; 
• di prelevare la somma complessiva di € 64.813,14, dal fondo di riserva di cui all’art. 28,   comma 

1, lett. a) della L.R. n° 7/2002 - capitolo 126 (U.P.B. 7.28.64) e di riscriverla nel cap. 939 della 
spesa (U.P.B. 6.23.52) del bilancio 2009 sia in termini di competenza che di cassa, trattandosi di 
fondi perenti di parte capitale – codice gestionale n.2630; 

• di impegnare sul cap. 939 del bilancio 2009  (“Reiscrizione per pagamento fondi POR 2000/2006 
caduti in perenzione amministrativa ai sensi dell’art. 42 L.R. n° 7/2002 - parte capitale”) la detta 
somma di € 64.813,14, reclamata dal creditore, proveniente dall’impegno n° 2397/04 assunto con 
DD n° 45/04; 

• di liquidare in favore del Comune di S. Marina (SA), in qualità di B.F., la citata somma di € 
64.813,14, a titolo di 3° acconto e saldo sul contributo ammesso a finanziamento, salvo con-
guaglio finale, per l’emissione di apposito titolo di pagamento a cura del Settore Gestione Ammi-
nistrativa delle Entrate e della  Spesa, mediante accredito c/c n°  105856 presso la Banca di Cre-
dito Cooperativo di Buonabitacolo, Filiale di Sanza – IBAN IT 42 Y 08409 88650 000000105856 
intestato al Comune di S. Marina (SA);  

• che qualora il Beneficiario finale non ottemperi al pagamento delle spese inerenti il progetto in 
questione per un importo pari al 100% degli importi ricevuti entro la data di chiusura del POR 
Campania 2000/2006, sarà chiesta la restituzione delle somme erogate e non quietanzate entro il 
citato termine;  

• di inviare copia del presente decreto all’Autorità di Gestione, all’Autorità di Pagamento FESR e al 
Settore Gestione Amministrativa dell’Entrata e della Spesa per gli adempimenti di rispettiva com-
petenza ed al Beneficiario finale; 

• di inviare copia del presente atto al Settore Bollettino Ufficiale per la pubblicazione  sul B.U.R.C. 
nonché sul sito web della Regione Campania. 
 

 
     dr Luigi Rauci 

 
 

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 37 del 15 giugno 2009 Atti della RegionePARTE I



 

G
iu

nt
a 

R
eg

io
na

le
 d

el
la

 C
am

pa
ni

a 
    

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

di
  2

 
1 

    

A
L

L
E

G
A

T
O

 B
E

N
E

F
IC

IA
R

I 
 

 A
R

E
A

 G
E

N
E

R
A

L
E

 D
I 

C
O

O
R

D
IN

A
M

E
N

T
O

 
 

A
.G

.C
.5

 E
co

lo
gi

a,
 tu

te
la

 d
el

l'a
m

bi
en

te
, d

is
in

qu
in

am
en

to
, p

ro
te

zi
on

e 
ci

vi
le

 

  

C
O

O
R

D
IN

A
T

O
R

E
 

D
r.

 R
au

ci
 L

ui
gi

 

D
IR

IG
E

N
T

E
 S

E
T

T
O

R
E

 
D

r.
 R

au
ci

 L
ui

gi
 

R
E

SP
. D

I 
P

R
O

C
E

D
IM

E
N

T
O

/M
IS

U
R

A
 

D
r.

 R
au

ci
 L

ui
gi

 
 

 

A
.G

.C
. 

5 
S

et
to

re
 

2 
 

O
G

G
E

T
T

O
 

P
O

R
 C

am
pa

ni
a 

20
00

 /2
00

6 
- 

M
is

ur
a 

1.
5 

- 
P

.I.
 P

or
tu

alita
' T

ur
is

tic
a 

- 
In

te
rv

en
to

 I0
01

S
M

A
 "

C
om

pl
et

am
en

to
 a

pp
ro

do
 

tu
ris

tic
o 

- 
es

ca
va

zi
on

e 
ne

ll'
 im

bo
cc

at
ur

a 
de

l p
or

to"
 -

 C
om

un
e 

di
 S

. M
ar

in
a 

(S
A

) 
- 

A
nn

ul
la

m
en

to
 e

 r
ip

ro
po

si
zi

on
e 

 D
D

 
n°

 1
50

 d
el

 0
6.

03
.2

00
9.

 
 

   

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 37 del 15 giugno 2009 Atti della RegionePARTE I



 

G
iu

nt
a 

R
eg

io
na

le
 d

el
la

 C
am

pa
ni

a 
    

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

di
  2

 
2     

N
om

in
at

iv
o 

C
.F

./ 
P

.Iv
a 

C
od

ic
e 

M
O

N
IT

 
In

di
riz

zo
 

C
om

un
e 

LO
R

D
O

 
R

IT
E

N
U

T
A

 
C

O
M

U
N

E
 D

I S
A

N
T

A
 

M
A

R
IN

A
 

84
00

09
50

65
3 

 
SA

N
T

A
 C

R
O

C
E

 
SA

N
T

A
 M

A
R

IN
A

 
   

   
   

 6
4.

81
3,

14
 

   
   

   
   

   
 ,0

0  

 
 

 
 

 
 

 
 

T
O

T
A

LI
 

   
   

   
 6

4.
81

3,
14  

   
   

   
   

   
 ,0

0  
   

N
om

in
at

iv
o 

M
od

al
ità

 d
i P

ag
am

en
to

 
E

se
rc

iz
io

 e
 C

ap
ito

lo
 d

i S
pe

sa
 

C
O

M
U

N
E

 D
I S

A
N

T
A

 
M

A
R

IN
A

 
C

C
 B

an
ca

ri
o,

 I
B

A
N

 :
 I

T
42

Y
08

40
98

86
50

00
00

00
10

58
56

, S
pe

c.
 d

i p
ag

. :
  s

ul
 s

eg
ue

nt
e 

co
nt

o 
m

ed
ia

nt
e 

ac
cr

ed
ito

 c
/o

 p
re

ss
o 

la
 B

an
ca

 d
i c

re
di

to
 c

oo
pe

ra
tiv

o 
di

 B
uo

na
bi

ta
co

lo
 ¿

 
fi

lia
le

 d
i S

an
za

 (
SA

) 
- 

co
di

ce
 I

B
A

N
  I

T
42

Y
  0

84
09

  8
86

50
  0

00
00

01
05

85
6 

so
tto

co
nt

o 
27

 
 

20
09

 
93

9 

 
 

 
 

   
D

r.
 R

au
ci

 L
ui

gi
  

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 37 del 15 giugno 2009 Atti della RegionePARTE I



 

G
iu

nt
a 

R
eg

io
na

le
 d

el
la

 C
am

pa
ni

a 
    

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

di
  2

 
1 

    

A
L

L
E

G
A

T
O

 D
A

T
I 

C
O

N
T

A
B

IL
I 

 
 A

R
E

A
 G

E
N

E
R

A
L

E
 D

I 
C

O
O

R
D

IN
A

M
E

N
T

O
 

 
A

.G
.C

.5
 E

co
lo

gi
a,

 tu
te

la
 d

el
l'a

m
bi

en
te

, d
is

in
qu

in
am

en
to

, p
ro

te
zi

on
e 

ci
vi

le
 

  

C
O

O
R

D
IN

A
T

O
R

E
 

D
r.

 R
au

ci
 L

ui
gi

 

D
IR

IG
E

N
T

E
 S

E
T

T
O

R
E

 
D

r.
 R

au
ci

 L
ui

gi
 

R
E

SP
. D

I 
P

R
O

C
E

D
IM

E
N

T
O

/M
IS

U
R

A
 

D
r.

 R
au

ci
 L

ui
gi

 
 

  

A
.G

.C
. 

5 
S

et
to

re
 

2 
 

O
G

G
E

T
T

O
 

P
O

R
 C

am
pa

ni
a 

20
00

 /2
00

6 
- 

M
is

ur
a 

1.
5 

- 
P

.I.
 P

or
tu

alita
' T

ur
is

tic
a 

- 
In

te
rv

en
to

 I0
01

S
M

A
 "

C
om

pl
et

am
en

to
 a

pp
ro

do
 

tu
ris

tic
o 

- 
es

ca
va

zi
on

e 
ne

ll'
 im

bo
cc

at
ur

a 
de

l p
or

to"
 -

 C
om

un
e 

di
 S

. M
ar

in
a 

(S
A

) 
- 

A
nn

ul
la

m
en

to
 e

 r
ip

ro
po

si
zi

on
e 

 D
D

 
n°

 1
50

 d
el

 0
6.

03
.2

00
9.

 
 

  

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 37 del 15 giugno 2009 Atti della RegionePARTE I



 

G
iu

nt
a 

R
eg

io
na

le
 d

el
la

 C
am

pa
ni

a 
    

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

di
  2

 
2     

E
se

rc
iz

io
 

C
ap

ito
lo

 
A

m
bi

to
 

F
.O

bi
et

tiv
o 

U
P

B
 

IM
P

O
R

T
O

 
R

IT
E

N
U

T
A

 
20

09
 

93
9 

6 
23

 
52

 
   

   
   

 6
4.

81
3,

14  
   

   
   

   
   

 ,0
0  

 
 

 
 

 
 

 
 

T
O

T
A

LE
 

   
   

   
 6

4.
81

3,
14  

   
   

   
   

   
 ,0

0  
    Im

pe
gn

o 
di

 R
ife

rim
en

to
 

E
se

rc
iz

io
 

C
ap

ito
lo
 

N
um

er
o 

- 
- 

- 
 

 
 

     
D

r.
 R

au
ci

 L
ui

gi
  

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 37 del 15 giugno 2009 Atti della RegionePARTE I


	Allegato.pdf
	125436_DOCUMENTO_DDD_1622.pdf
	125452_DOCUMENTO_DDD_1622.pdf


